
 
 

 

BRTNICKÉ KOVADLINY 
 

Místo konání:  Brtnice   
Organizátor: Brtnické kovadliny, z.s.    
Termín konání: 16. - 18. 6. 2017  

 
Brtnické kovadliny jsou mezinárodním 
setkáním uměleckých kovářů, které se 
letos konalo již po desáté. Tento 
jubilejní ročník se odehrával 
v prostorách klášterní zahrady, 
v kostele sv. Karla Boromejského a 
blahoslavené Juliány z rodu Collato a 
objektu renesanční panské sýpky. 
Pátek byl tradičně vyčleněn jen pro 
kováře, kteří po registraci a instalaci 
svých výkovků zasedli v klášterní zahradě ke společnému stolu a vzájemně se 
podělili o nové zkušenosti, nápady a poznatky. V sobotu a v neděli se všechny tři 
prostory otevřely pro návštěvníky. V klášterní zahradě bylo umístěno pět 
kovářských pracovišť, kde bylo možné pozorovat mistry při práci. U šesté kovadliny 
mohl každý kovář vykovat pamětní hřebík do Brtnického hřebíkovníku, návštěvníci 
si tu pod dozorem mohli vyzkoušet ukovat hřebík, srdíčko, lístek anebo jiný drobný 

kovaný artefakt a donést si tak 
domů malou vlastnoručně 
vyrobenou památku. Velké 
množství diváků zaujalo také 
komentované kování koní. Na volné 
ploše a v sousedním kostele byla 
vystavena vykovaná díla, která 
kováři dovezli na ukázku svého 
umění a také do hodnotitelské 
soutěže. Právě v kostele dostala 
některá díla nový náboj a vynikla 

v kontextu církevní stavby. V prvním patře panské sýpky byla připravena výstava 
všech 260 děl, která vznikla v Brtnici v předešlých ročnících. Tohoto 10. ročníku 
Brtnických kovadlin se zúčastnilo 1490 návštěvníků, 135 kovářů z ČR a čtyři 
z Německa. Za významný přínos v organizaci setkání uměleckých kovářů, 
propagaci černého řemesla a vytrvalou péči o tradiční hodnoty, získaly Brtnické 
kovadliny Cenu Alfréda Habermanna. 

 
 Více na: www.brtnickekovadliny.cz   


